
KUJMXOQ2SQY6 
KUJMXOQ2SQY6 

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@jmk.cz  www.jmk.cz  

 

  

 

 
Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK 60563/2024 
Sp. zn.: S – JMK 167230/2023 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Dita Jozková 
Telefon: 541 651 216 
Počet stran: 2 
Počet příloh/dokumentů: 0 
Datum: 22. 4. 2024 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace – XI 
 
Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337 
 
Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: Základna letecké záchranné služby 
 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na žádosti dodavatelů doručené dne 17. 4. 2024 následující 
vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku: 
 
Dotaz č. XI/1: 
V architektonické studii je u hlavního vstupu do objektu vidět umístění zřejmě vnější betonové 
dlažby. Ta se však v rámci specifikace zpevněných ploch už dále neobjevuje. Prosíme o upřesnění, zda 
má být dlažba použita, nebo ne. 
  
Odpověď na dotaz č. XI/1: 
Prosíme o nacenění venkovních ploch dle Knihy standardů odstavce S.2.2.5.c, zámková dlažba 
nebude aplikována. 

 
Dotaz č. XI/2: 
Prosíme o upřesnění sadových úprav. Ve vysvětlení ZD ze dne 17.4.2024 uvádí zadavatel v odpovědi 
na dotaz č. VIII/1 upřesnění sadových úprav formou 800 m2 záhonů s keři, stromy a rostlinami. 
Zadavatel zde odkazuje na dokumentaci "pro povolení záměru", avšak taková dokumentace 
(případně specifikace zmíněných 800 m2 úprav) se ve zveřejněných dokumentech nenachází. V 
Souhrnné technické zprávě se uvádí "V severní části areálu bude pozemek sadovnicky upraven nízkou 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

mailto:posta@jmk.cz
http://www.jmk.cz/


 

2 

 

okrasnou vegetací" z toho chápeme, že nebudou umístěny vzrostlé stromy, které jsou v počtu 
minimálně 20ks zmíněny ve Vysvětlení ZD ze 17.4.2024. 
Žádáme o specifikaci umístění a rozsahu 800 m2 sadových úprav v rámci koordinační situace nebo 
jiném tomu podobnému dokumentu. Dále prosíme o upřesnění, která informace o použití dřevin je 
platná. Dle architektonické studie chápeme, že se jedná o záhony v severní části pozemku a u 
oplocení k ulici Evropská. V tuto chvíli se sadové úpravy pozemku LZS mohou plést se sadovými 
úpravami Zemního valu, kde se umisťují právě dřeviny „nízké okrasné vegetace“ bez použití 
vzrostlých stromů. 
 
Odpověď na dotaz č. XI/2: 
Dokumentace pro povolení záměru je předmětem plnění tohoto záměru ve formě Design&Build, tedy 
plnění vítězného uchazeče. Zadavatel ve svém vysvětlení ZD ze dne 17.4.2024 upřesnil své požadavky 
týkající se sadovnických úprav a takto je požaduje realizovat. Tyto sadovnické úpravy se týkají pouze 
pozemku základny, tedy uvnitř oplocení perimetru základny. Násyp příjezdové komunikace bude 
pouze zatravněn bez dalších sadovnických úprav. Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že 
osázení ochranného Zemního valu je samostatnou položkou mimo sadovnické úpravy uvnitř 
perimetru základny. Zadavatel nebude podrobněji specifikovat rozsah sadovnických úprav, než jak je 
specifikoval ve vysvětlení ZD ze dne 17.4.2024, konkrétní rozsah a řešení bude předmětem 
projektové dokumentace vítězného uchazeče. 

 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru investic  


		2024-04-22T13:57:49+0000
	Not specified




